1

证券简称：中色股份        证券代码：000758      公告编号：2012-035

中国有色金属建设股份有限公司

 关于股东、关联方及公司承诺履行情况的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或者重大遗漏。

根据中国证监会北京证监局《关于对北京辖区上市公司的股东、关联方以及

上市公司承诺履行情况进行专项检查的通知》的要求，本公司对股东、关联方以

及上市公司做出的各项承诺及履行情况进行了严格自查。截止目前，公司未发现

相关承诺方出现违反承诺的情况，也未出现超过承诺期限未履行的情形，现将尚

未完成的承诺事项情况公告如下：

承诺事项 承诺人 承诺内容 承诺时间 承诺期限 履行情况

股改承诺 公司第一大

股东中国有

色矿业集团

有限公司（简

称：中国有色

集团）

为增强中色股份公司凝聚力、调动

管理层积极性，促进上市公司可持

续健康稳定发展，在本次股权分置

改革方案实施后，在遵循国家相关

法律法规要求前提下，公司第一大

股东中国有色集团将支持中色股份

制定并实施管理层股权激励计划。

2006-06-05  鉴于国资委

有关政策的

规定，公司尚

不具备制定

并实施管理

层股权激励

计划的条件。

限售股上市流通

时所做的承诺

中国有色集团部分限售上市流通

时，中国有色集团表示：没有在本

次解除限售后 6 个月内通过交易系

统减持 5%及以上股份的计划，并承

诺：如果控股股东未来通过证券交

易系统出售所持公司解除限售流通

股，并于第一笔减持起六个月内减

持数量达到 5%及以上的，中国有色

集团将于第一次减持前两个交易日

内通过上市公司对外披露出售提示

性公告，披露内容包括拟出售的数

量、拟出售的时间、拟出售的价格

区间、减持原因等。

2011-07-26 长期有效 截至目前，不

存在违背该

承诺的情形

 2

资产置换时所作

承诺

公司全资子

公司赤峰红

烨投资有限

公司（简称：

红烨投资）

红烨投资在以其所持内蒙古银都矿

业有限公司股权认购的盛达矿业股

份有限公司股份的重组事项中关于

发行股份锁定期的承诺：红烨投资

对于本公司认购上市公司本次发行

的股份，12 个月限售期满后的 24

个月内，减持股份比例不超过因本

次交易而获得的上市公司股份的

50%。

2010-11-03 截至 2014 年

11月 9日

截至目前，不

存在违背该

承诺的情形。

关于银都矿业未来三年利润的承

诺：根据红烨投资及北京盛达振兴

实业有限公司、王彦峰、王伟(以下

简称“重组方”)与盛达矿业签订的

《利润补偿协议》，在重组方以所持

内蒙古银都矿业有限公司 62.96%

股权（以下简称“置换资产”）认购

ST 盛达股权的重组事项完成后，重

组方共同承诺在资产认购交易实施

完毕当年度起三年内（2011年、2012

年、2013 年）：置换资产 2011 年度

实现的净利润（扣除非经常性损益）

不低于 21,968.21 万元；置换资产

2011 年度与 2012 年度累计实现的

净利润（扣除非经常性损益）不低

于 43,932.10 万元；置换资产 2011

年度、2012 年度和 2013 年度累计

实现的净利润（扣除非经常性损益）

不低于 77,189.47 万元。若置换资产

自 2011 年起未来三年实际实现净

利润低于上述承诺，重组方将对置

换资产未实现部分以股份方式全额

补偿给 ST 盛达。同时在 2013 年末，

ST 盛达应对置换资产进行减值测

试，如：置换资产期末减值额/置换

资产作价>补偿期限内已补偿股份

总数/认购股份总数时，则重组方将

另行补偿股份。

2010-11-03 截至 2013 年

12月 31日

截至 2011 年

12 月 31 日，

银 都 矿 业

2011 年实现

的净利润（扣

除非经常性

损 益 ） 为

34,753.26 万

元，实现了承

诺人做出的

净利润不低

于 21,968.21

万元的承诺。

2012 年 和

2013 年的利

润情况尚未

披露，不存在

违背该承诺

的情形。

关于采矿权许可证变更及技改扩能

事项的承诺：根据北京国友大正资

产评估有限公司出具的《内蒙古银

都矿业有限责任公司采矿权生产规

模变更对评估结论影响的专项说

明》，置换资产在矿山服务年限内若

均按 60 万吨/年的证载生产能力评

2010-11-03 截至 2012 年

12月 31日

截至目前，银

都矿业已取

得生产规模

为 90 万吨/年

的采矿许可

证，技改扩能

项 目 已 于

 3

公司将继续提醒和督促相关承诺方严格履行承诺，确保公司及全体股东利益

不受损害。

中国有色金属建设股份有限公司董事会

2012 年 11 月 02 日

估，置入资产的评估值为238,556.60

万元，较该次交易置入资产评估作

价 285,952.70 万元，相差 47,396.10

万元。若银都矿业在 2012 年 12 月

31日前未能取得变更后采矿权证及

未能完成技改扩能至 90 万吨/年，

重组方承诺上述差额对应的认购股

份 62,854,550 股，由威达公司以 1

元的价格进行回购，并予以注销。

2012 年 9 月

27 日通过验

收，该项目已

取得全部达

产手续，同时

根据相关部

门批复试生

产全部达到

设计要求，已

具备年采、选

矿 90 万吨的

生产能力。承

诺人无违背

该承诺的情

况。

中国有色金

属建设股份

有限公司（简

称：中色股

份）和公司全

资子公司赤

峰红烨投资

有限公司

中色股份及红烨投资承诺：1、将继

续遵循公开、公平、公正的市场定

价原则，以市场公允价格与银都矿

业进行交易，不利用该类交易从事

任何损害银都矿业及上市公司利益

的行为；2、不利用上市公司第二大

股东的地位及影响谋求在与银都矿

业日常交易方面优于市场第三方的

权利。

2010-11-03 长期有效 截至目前，不

存在违背该

承诺的情形。